08 Compwire / Treinamento 200 R$ 3.845,73 R$ 769.146,00

09 Compwire / Serviço de NOC 199.632 R$ 131,00 R$ 26.151.792,00

10 Compwire / Serviço de Suporte Técnico 199.632 R$ 131,00 R$ 26.151.792,00

TOTAL R$ 175.300.000,00

DETALHES DA ATA

ITEM 01 – Nobreak

Quantidade: 1.475 (mil quatrocentos e setenta e cinco)

CONFIGURAÇÃO DA SOLUÇÃO OFERTADA:

• 01 – Nobreak MCM UPS0267:

• Entrada 115V/220V, Saída 115V;

• Potência de 700 VA;

• Bateria interna selada de 12V/5Ah;

• Possui LEDs e sinalização sonora.

GARANTIA E SUPORTE

• Cobertura de 12 (doze) meses para defeitos de fabricação e falhas nos componentes internos, 

incluindo a bateria.

www.compwire.com.br

Campus Network

ITEM 02 – Ponto de Acesso Externo
Huawei AirEngine 6776I-X6TH
Quantidade: 1.475 (mil quatrocentos e setenta e cinco)

CONFIGURAÇÃO DA SOLUÇÃO OFERTADA:

• 01 – Ponto de Acesso para ambiente externo Wi-Fi 7 com proteção IP68.

• 01 x Interface 100M/1GE/2.5GE/5GE/10GE padrão RJ-45;

• 01 x Interface adicional de uplink 10M/100M/1000M padrão RJ-45;

• 01 x Interfaces 10GE padrão SFP+;

[...]

- Cabo de segurança para impedir remoção;

- Injetor PoE;

- Licença para gerenciamento na nuvem por 60 meses.

GARANTIA E SUPORTE

• Garantia do tipo Co-Care Basic de 60 meses do tipo 8x5xNBD.

ITEM 03 – Ponto de Acesso Interno
Huawei AirEngine 6776-57T
Quantidade: 12.211 (doze mil duzentos e onze)

CONFIGURAÇÃO DA SOLUÇÃO OFERTADA:

• 01 – Ponto de Acesso Wi-Fi 7 para ambiente interno.

• 01 x Interface 100M/1GE/2.5GE/5GE padrão RJ-45;
• 01 x Interface adicional de uplink 10M/100M/1000M padrão RJ-45;
• 01 x porta USB 2.0 Tipo A;

• Possui três rádios ativos simultaneamente:

[...]

• Implementação das configurações de segurança;

• Integração do switch com o sistema de gerenciamento na nuvem;

• Execução de testes de conectividade;

• Elaboração de documentação pós-instalação;

ITEM 07 – Serviço de Instalação de Access Point

Quantidade: 13.686 (treze mil seiscentos e oitenta e seis)

CARACTERÍSTICAS:

• Planejamento, configuração e comissionamento dos access points internos e externos;

• Disponibilidade de profissional certificado pelo fabricante.

• Execução de ponto de rede com cabo UTP categoria 6, instalado do patch panel até o access point;

[...]

• Fornecimento de material de apoio;

• Treinamento para até duas turmas de cinco alunos, totalizando dez participantes;

• Fornecimento de certificados de participação aos alunos com aproveitamento satisfatório;

ITEM 09 – Serviço de NOC

Quantidade: 199.632 (cento e noventa e nove mil seiscentos e trinta 
e dois) unidade mês

CARACTERÍSTICAS:

• Monitoramento proativo dos ativos de Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC);

• NOC remoto em regime de 24 horas por dia, 7 dias por semana, 365 dias por ano;

• O monitoramento através de um conjunto de componentes da infraestrutura de ativos de rede;

[...]

acionamento da equipe resolvedora na central de serviços da Compwire;

• Registro e abertura de incidentes na Central de Atendimento;

• Identificação, classificação, priorização e notificação de falhas nos serviços monitorados.

ITEM 10 – Serviço de Suporte Técnico

Quantidade: 199.632 (cento e noventa e nove mil seiscentos e trinta e 
dois) unidade mês

CARACTERÍSTICAS:

• Serviço de suporte e administração dos ativos de rede;

• Atendimento técnico em regime de suporte N1, N2 e N3 para resolução de incidentes e problemas 

relacionados aos equipamentos de rede;

• Atendimento remoto conforme necessidade, e garantindo o atendimento dentro dos prazos